

Repartición/Organismo: Municipalidad de General Alvear
Nomenclador: 060202
Ejercicio: 2019
Trimestre: Segundo

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	679.640.000,00	19.673.175,20	7.862.000,00	691.451.175,20	364.968.775,71	323.367.815,41	313.290.014,65	312.504.003,28	10.077.800,76	326.482.399,49	786.011,37
41000000 (Subtotal) OPERACION	632.375.000,00	10.620.543,68	7.862.000,00	635.133.543,68	341.324.564,09	305.828.043,27	296.717.344,52	296.167.257,48	9.110.698,75	293.808.979,59	550.087,04
41100000 (Subtotal) PERSONAL	374.588.000,00	1.570.000,00	0,00	376.158.000,00	229.108.802,48	225.724.042,13	225.691.929,55	225.681.663,52	32.112,58	147.049.197,52	10.266,03
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	78.768.000,00	830.000,00	150.000,00	79.448.000,00	44.212.018,67	26.698.380,17	26.081.444,50	25.925.406,56	616.935,67	35.235.981,33	156.037,94
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	179.019.000,00	8.220.543,68	7.712.000,00	179.527.543,68	68.003.742,94	53.405.620,97	44.943.970,47	44.560.187,40	8.461.650,50	111.523.800,74	383.783,07
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	2.300.000,00	0,00	0,00	2.300.000,00	1.552.346,82	1.552.346,82	1.552.346,82	1.552.346,82	0,00	747.653,18	0,00
42100000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	2.300.000,00	0,00	0,00	2.300.000,00	1.552.346,82	1.552.346,82	1.552.346,82	1.552.346,82	0,00	747.653,18	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	44.965.000,00	9.052.631,52	0,00	54.017.631,52	22.091.864,80	15.987.425,32	15.020.323,31	14.784.398,98	967.102,01	31.925.766,72	235.924,33
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	24.208.000,00	4.195.631,52	0,00	28.403.631,52	15.978.216,69	12.423.493,88	11.563.138,02	11.327.213,69	860.355,86	12.425.414,83	235.924,33
43200000 (Subtotal) TRANSF. P/ FINANCIAR EROG.DE CAPITAL	20.757.000,00	4.857.000,00	0,00	25.614.000,00	6.113.648,11	3.563.931,44	3.457.185,29	3.457.185,29	106.746,15	19.500.351,89	0,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	204.432.000,00	18.186.061,88	5.475.000,00	217.143.061,88	47.881.013,41	35.305.915,36	34.858.799,50	34.853.599,50	447.115,86	169.262.048,47	5.200,00
51000000 (Subtotal) INVERSIÓN FÍSICA O REAL	197.716.000,00	18.186.061,88	5.475.000,00	210.427.061,88	47.431.013,41	34.855.915,36	34.408.799,50	34.403.599,50	447.115,86	162.996.048,47	5.200,00
51100000 (Subtotal) BIENES	22.116.000,00	9.315.000,00	725.000,00	30.706.000,00	13.883.137,45	12.158.193,27	12.085.549,28	12.080.349,28	72.643,99	16.822.862,55	5.200,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PÚBLICOS	175.600.000,00	8.871.061,88	4.750.000,00	179.721.061,88	33.547.875,96	22.697.722,09	22.323.250,22	22.323.250,22	374.471,87	146.173.185,92	0,00
52000000 (Subtotal) INVERSIÓN FINANCIERA	2.216.000,00	0,00	0,00	2.216.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.216.000,00	0,00
52100000 (Subtotal) APORTES DE CAPITAL	216.000,00	0,00	0,00	216.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	216.000,00	0,00
52200000 (Subtotal) PRESTAMOS	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00
53000000 (Subtotal) INVERSIÓN EN BIENES PREEXISTENTES	4.500.000,00	0,00	0,00	4.500.000,00	450.000,00	450.000,00	450.000,00	450.000,00	0,00	4.050.000,00	0,00
53100000 (Subtotal) BIENES PREEXISTENTES	4.500.000,00	0,00	0,00	4.500.000,00	450.000,00	450.000,00	450.000,00	450.000,00	0,00	4.050.000,00	0,00
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	6.810.000,00	0,00	0,00	6.810.000,00	1.796.927,35	1.796.927,35	1.796.927,35	1.796.927,35	0,00	5.013.072,65	0,00
62000000 (Subtotal) EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	6.810.000,00	0,00	0,00	6.810.000,00	1.796.927,35	1.796.927,35	1.796.927,35	1.796.927,35	0,00	5.013.072,65	0,00
62100000 (Subtotal) AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA	6.810.000,00	0,00	0,00	6.810.000,00	1.796.927,35	1.796.927,35	1.796.927,35	1.796.927,35	0,00	5.013.072,65	0,00
TOTAL GENERAL	890.882.000,00	37.859.237,08	13.337.000,00	915.404.237,08	414.646.716,47	360.470.658,12	349.945.741,50	349.154.530,13	10.524.916,62	500.757.520,61	791.211,37

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE

